\* مقاله برگزیده دومین همایش «حدیث پژوهش».

\*\* دانشجوی کارشناسی ارشد علوم حدیث، گرایش تفسیر اثری، دانشکده علوم حدیث قم.

۱. چاپی که نگارنده برای پژوهش استفاده کرده است، هفده جلد است که دو جلد آن فهرست موضوعی تفسیر است.

## تولد و تحصیلات

وهبه زحیلی در سال ۱۳۵۱ ق/ ۶ مارس ۱۹۳۲ م، در شهر دیر عطیه از نواحی دمشق به دنیا آمد. پدر و مادرش انسان‌هایی با ایمان و با تقوا بودند. پدرش حافظ قرآن بود و فرزندانش را به تحصیل علم بخصوص علم دین بسیار تشویق می‌کرد. او ابتدا زیر نظر استادی خانم، تجوید قرآن را آموخت و در همان شهر مقطع ابتدایی را گذراند.